
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
муниципального образования город Краснодар  
«Детский сад комбинированного вида № 195» 

350080 Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар  
Карасунский внутригородской округ ул. Симферопольская 36,  

телефон-факс: 8(861)236-88-11,  232-17-72 

Электронный адрес: kazachok-195@mail.ru 

ПРИКАЗ 

02.10.2023 г.  № 181 –М 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг , не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 195» 

На основании постановления администрации муниципального образования 

город Краснодар от 08.04.2022 за № 1414  «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги,  не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 195», (опубликованном на официальном 

Интернет портале администрации муниципального образования город 

Краснодар и городской Думы Краснодара 08.04.2022 г) . 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть  с 02.10.2023 г. платные дополнительные образовательные  

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности по следующим 

направлениям: 

1.1.Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально-гуманитарной   направленности: 

Обучение по программе «Букварь шахматиста»: (5-6 лет)  

Обучение по программе «Букварь шахматиста»: (6-7 лет) 

Обучение по программе «Зайка, почитай-ка»: (5-6 лет) 

Обучение по программе «Зайка, почитай-ка»: (6-7 лет) 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно - спортивной   направленности: 

Обучение по программе «Палитра ярких па»: (5-6 лет)  

Обучение по программе «Палитра ярких па»: (6-7 лет) 

 

2.Назначить старшего воспитателя Аванесову О.В. ответственным за 

организацию и контроль платных  дополнительных  образовательных  и 

услуг в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 195». 

 

3.Назначить Попову Л.С. ответственным за работу в АИС «Навигатор . 

Дополнительное образование». 

 

4. Старшему  воспитателю  Аванесовой  О.В. подготовить: 

- списочный состав воспитанников, заполнение договоров родителями 

(законными представителями),  график работы педагогов дополнительного 

образования. 

 

 

 

mailto:kazachok-195@mail.ru


 

5. Назначить на должность педагога  дополнительного образования  Ковган 

Л.А.( Обучение по программе «Букварь шахматиста») , Колесниченко О.Б. 

Обучение по программе «Зайка, почитай-ка», Лободу О.Л. («Обучение по 

программе «Палитра ярких па»),  ( по внутреннему совместительству). 

-Педагогам дополнительного образования : 

- организовать работу платных образовательных услуг в группах, согласно 

утвержденным программам по расписанию занятий  на 2023-2024 учебный 

год. 

-нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время 

проведения занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия и 

после них; 

 

6. Делопроизводителю Войтенко Л.Г. подготовить должностные инструкции 

педагогов дополнительного образования и ознакомить  с ней ответственных 

под роспись. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Заведующий  МБДОУ МО г. Краснодар     «Детский сад № 195»                                                                    

 

 

                                                                                     О.В. Попова 


		2023-10-12T14:21:43+0300
	Попова Ольга Валериевна




